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ANSÖKAN VÅLD I NÄRA RELATIONER 

Ansökan till länsstyrelsen om utvecklingsmedel till kvinnojourverksamhet 
 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 
Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att hos länsstyrelsen ansöka om 1,0 miljoner kronor, 
enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2006-05-12.  
 
 
 
Monika Viklander Åsa Berntsson 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
 
 
 
 
 

SAMMANFATTNING 

Länsstyrelsen prövar ansökningar om utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamhet. 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om 1,0 miljoner kronor 
för att utveckla arbetet kring våld i nära relationer.  
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har utarbetats inom individ- och familjeomsorgen.  
 

BAKGRUND 

Regeringen har beslutat att under år 2006 utöka satsningarna till kvinnojours-
verksamheterna, för att utveckla stödet för våldsutsatta kvinnor och barn. Länsstyrelsen 
i Stockholms län har därför fått 16,1 miljoner som ska fördelas till kommuner, ideella 
kvinnojourer och brottsofferjourer i länet. Kommuner där det saknas verksamhet för 
våldsutsatta kvinnor kan ansöka om medel för uppbyggnad av sådan verksamhet. 
 
Enligt anvisningarna prioriteras insatser och åtgärder som bidrar till att förstärka stödet 
till våldsutsatta kvinnor och barn på lång sikt. En annan övergripande inriktning är att 
stödja samverkan mellan olika aktörer, framförallt mellan socialtjänsten och ideella 
kvinno-, tjej- och brottsofferjourer. Andra viktiga samverkansaktörer är hälso- och 
sjukvård,  polis, åklagarmyndighet, kriminalvård, lokala brottsförebyggande råd, 
mansmottagningar samt kyrkor och samfund. Andra faktorer att beakta är att barn far 
mycket illa av att bevittna och av att själva bli utsatta för våld. Projekt för metod- och 
kompetensutveckling där syftet är att förbättra stödet till barn som bevittnar/utsätts för 
våld kommer därför att prioriteras. Vidare finns det, enligt anvisningarna, fortfarande 
stora brister i kommunernas beredskap för att ta emot våldsutsatta kvinnor med 
funktionshinder, utländsk härkomst och missbruksproblematik. De projekt som har till 
syfte att förbättra möjligheterna att ta emot dessa utsatta kvinnor kommer särskilt att 
beaktas. 
 
Medel ges inte till ordinarie drift eller allmänna investeringar. I de projekt som 
kommunen medverkar är utgångspunkten att kommunen ska bidra med minst en 
tredjedel av projektet. Vidare får inte kommunen minska redan avsatta medel till 
kvinnojoursverksamhet.  
 
Ansökan om bidrag ska vara Länsstyrelsen i Stockholms län tillhanda senast den 15 
maj. Förvaltningen har sänt in ansökan till detta datum och kommer att komplettera 
ansökan med protokoll från stadsdelsnämndens sammanträde efter den 15 juni.  
 
Beslut från länsstyrelsen kan förväntas senast 15 juli år 2006. Projektet ska påbörjas 
senast inom två månader från det datum Länsstyrelsens beslut har offentliggjorts. 
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STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Vantörs stadsdelsnämnd antog år 2004 ett handlingsprogram mot våld i nära relationer; 
programmet är utgångspunkt för det projekt som den bilagda projektansökan avser. 
Under det lokala brottsförebyggande rådet finns arbetsgruppen Kvinnofrid bestående av 
representanter från olika delar av stadsdelsförvaltningen samt från andra aktörer. 
Kvinnofrid följer upp och ansvarar för revidering av handlingsprogrammet.  
 
Målet med projektet är att de som arbetar vid Vantörs stadsdelsförvaltning ska känna till 
handlingsprogrammet och att de ska veta var man kan få hjälp och stöd när det gäller 
våld i nära relationer. Förvaltningen kommer att genomföra informationsträffar om 
handlingsprogrammet och ha kontinuerlig utbildning riktad till förvaltningens personal, 
om hur våld påverkar en familj.  
 
En annan målsättning med projektet är att de familjer som bor i förvaltningens skyddade 
boenden ska få ett bättre stöd så att de klarar av att bryta det destruktiva våldet och så att 
föräldrarna får möjlighet att stödja sina barn i deras utsatta position mellan mamma och 
pappa. Förvaltningen har idag sex skyddade boende med plats för en eller flera familjer 
i varje. Intensivstödet som ska lämnas i boenden innefattar dagligt stöd genom en 
kontaktperson som är ansvarig för just det boendet. Kontaktpersonen samverkar med 
övriga inom individ- och familjeomsorgen och med kvinnoorganisationer. Stödet 
omfattar samtalskontakt, utforskande av nätverk och barnsamtal enskilt eller i grupp 
samt samarbete med bostadsförmedling, advokater, polis, skolor, förskolor, 
vuxenpsykiatrin och mödra- och barnhälsovården. Stödet omfattar också kontakter med 
pappor och försök till hjälpåtgärder för dem.  
 
De sammanlagda kostnaderna beräknas till cirka 1,5 miljoner kronor för perioden 
augusti 2006 till och med december 2007. Av dessa kostnader finansierar förvaltningen 
en anställning motsvarande 0,5 miljoner kronor. Ansökan till länsstyrelsen omfattar 
resterande 1,0 miljoner kronor.  
 
Projektet kommer att följas upp genom enkäter och genom utvärderingssamtal med 
kvinnor och barn för att följa huruvida det förekommer våld även efter insatserna. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 1,0 miljoner kronor för att utveckla 
arbetet med våld i nära relationer.  
 

BILAGOR 

1. Ansökan om projektmedel  
 


